ホームページ用

令和３年度第２回福岡県地域医療構想調整会議 議事概要

１ 会議の開催日時及び場所

日時：令和４年１月２５日（火）１５時００分～１５時５０分

場所：福岡西総合庁舎 ２階大会議室

２ 出席委員

 別紙委員名簿のとおり（出席者：出席委員１３名、欠席０名）

３ 議事概要

 （１）地域医療支援病院について

    事務局から地域医療支援病院の管理者が行うべき事項として追加する責務について、これま

での協議状況、今後のスケジュール等について説明を行った。

    事務局から第２回の各構想区域地域医療構想調整会議において議論を行った結果、各地域医

療支援病院に追加する責務として、資料１－４のとおりとしてよろしいか、各委員に意見を伺

った。

    これまでコロナの状況、限られたスケジュールの中、議論を行ってきた際に生じた様々な課

題について、各委員から指摘もあったが、その点については、今後改善・改良していくものと

し、各地域医療支援病院に追加する責務として資料１－４のとおり承認された。

資料１－１ 地域医療支援病院について

資料１－２ 地域医療支援病院の管理者が行わなければならない事項を追加するプロセス（案）

資料１－３ 地域医療支援病院の管理者が行うべき事項として追加する責務について

資料１－４ 各区域において地域医療支援病院の管理者が行うべき事項として追加する責務と

      具体的事項（とりまとめ）

資料１－５ 令和３年第２回各地域医療構想調整会議に係る委員からの意見について